

29 października 2008



Gościmy dzieci z Ukrainy

Od wczoraj gościmy w naszym regionie siedemdziesięcioro dzieci z Ukrainy. To mieszkańcy terenów, które nawiedziła latem klęska powodzi. Pięćdziesięcioro dzieci przybyło w Świętokrzyskie na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa, a dwadzieścioro to goście władz Buska Zdroju. Dzieci zamieszkały w Ośrodku Wypoczynkowym Wierna w Bocheńcu.

Od wczoraj gościmy w naszym regionie siedemdziesięcioro dzieci z Ukrainy. To mieszkańcy terenów, które nawiedziła latem klęska powodzi. Pięćdziesięcioro dzieci przybyło w Świętokrzyskie na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa, a dwadzieścioro to goście władz Buska Zdroju. Dzieci zamieszkały w Ośrodku Wypoczynkowym Wierna w Bocheńcu. Ich pobyt w naszym regionie potrwa do 5 listopada. W tym czasie zaplanowano m.in.:

- 30.10 (czwartek) – po śniadaniu o godz. 8.30 spotkanie z przewodnikiem i wyjazd na wycieczkę do Bałtowa , zwiedzanie Parku Jurajskiego a następnie przejazd do Nowej Słupi, wejście Drogą Królewską na Święty Krzyż, przejście do Huty Szklanej
- 31.10 (piątek) – wyjazd na Basen „Perła” w Nowinach
- 3.11 (poniedziałek) – wyjazd na wycieczkę do Kurozwęk – zwiedzanie zespołu pałacowo-parkowego, przejazd przez Szydłów – brama Krakowska, synagoga
- 4.11 (wtorek) – spotkanie z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego na godz. 9.00 a następnie zwiedzanie Kielc m.in. Kadzielnia, Wzgórze Zamkowe, przejazd do Jaskini Raj godz. 15.30 – zwiedzanie, przejazd do Chęciny – zwiedzanie ruin zamku

Kolejnym akcentem ukraińskim będą Dni Kultury Obwodu Winnickiego w województwie świętokrzyskim. To wydarzenie wieńczące odbywające się przez cały rok obchody 50-lecia współpracy naszego regionu z Obwodem Winnickim na Ukrainie.

11 i 12 listopada mieszkańcy Kielc i regionu będą mieli okazję poznać wyjątkową twórczość i kulturę ludową naszych ukraińskich przyjaciół z Podola. Do stolicy województwa świętokrzyskiego przyjadą najbardziej znani przedstawiciele winnickiej sceny kulturalnej, w tym m.in. Zespół Pieśni i Tańca „Podole”- działający przy Winnickiej Filharmonii Obwodowej w Winnicy, Zespół Tańca Towarzyskiego „Gracja” oraz słynący z żywiołowych występów wokalnych Zespół „Pasaż”. Towarzyszyć im będą znani śpiewacy ukraińscy: Aleksander Horodyński, Wasyl Korol i Ksenia Carenko.

Ukraińscy artyści zaprezentują się już podczas organizowanego corocznie 11 listopada z okazji Święta Niepodległości koncertu „WDK – miastu”, który odbędzie się na scenie Wojewódzkiego Domu Kultury o godzinie 16.00.

Głównym punktem Dni Kultury Obwodu Winnickiego w Województwie Świętokrzyskim będzie uroczysty koncert jubileuszowy pod tytułem „Piękno ukraińskiego Podola”. Koncertowi towarzyszyć będzie wystawa rękodzieła ludowego z Podola. W imieniu Gubernatora Obwodu Winnickiego i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz Przewodniczącego Sejmiku mamy zaszczyt zaprosić wszystkich kielczan na ten koncert, który odbędzie się 12 listopada o godzinie 17.00 w Kieleckim Centrum Kultury. Wstęp wolny.

